МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » 02 20 25   № 813

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 13.07.2021 № 5783

«Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление сведений,

документов и материалов,

содержащихся в государственных

информационных системах

обеспечения градостроительной

деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом от 13.03.2020 № 279-ФЗ «Об организационном обеспечении градостро-

ительной деятельности», Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 13.07.2021 № 5783

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся

в государственных информационных системах обеспечения градостроительной

деятельности» (с изменениями от 27.09.2021 № 8469, 28.02.2022 № 1655, 17.05.2022

№ 3855) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу архитектуры и градостроительства».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Раздел II дополнить пунктом 27 следующего содержания:

2

«27. Структура административного регламента должна предусматривать

машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги,

обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги

с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями,

установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового

регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом

исполнительной власти».

1.2.2. Абзац третий пункта 2 раздела V изложить в следующей редакции:

«Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий

(бездействия) филиала автономного учреждения Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры «Многофункциональный центр предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг Югры» (далее – филиал МФЦ) и его работников

регламентирован постановлением Правительства Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры от 02.11.2012 № 431-п «О Порядке подачи и рассмотрения

жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, предоставляющих государственные

услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, автономного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Многофункциональный центр предо-

ставления государственных и муниципальных услуг Югры» и его работников».

1.2.3. Абзац третий пункта 3 раздела V изложить в следующей редакции:

«Жалоба в электронной форме может быть направлена посредством элек-

тронной почты с использованием информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», официального портала Администрации города, федеральной госу-

дарственной информационной системы «Единый портал государственных и муни-

ципальных услуг (функций)», а также федеральной государственной информаци-

онной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжало-

вания решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении

государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государ-

ственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными

и муниципальными служащими (далее – система досудебного обжалования)».

1.2.4. Пункт 4 раздела V изложить в следующей редакции:

«4. Жалоба должна содержать:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должност-

ного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального

служащего, многофункционального центра, его руководителя и (или) работника,

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ,

их руководителей и (или) работников, решения и действия (бездействие) которых

обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте

жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте

нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес,

по которым должен быть направлен ответ заявителю;

garantf1://18833111.0/

3

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предостав-

ляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункци-

онального центра, работника многофункционального центра, организаций, преду-

смотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ, их работников;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением

и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муни-

ципального служащего, многофункционального центра, работника многофункци-

онального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федераль-

ного закона 210-ФЗ, их работников. Заявителем могут быть представлены

документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии».

1.2.5. Пункт 18 раздела V изложить в следующей редакции:

«18. По результатам рассмотрения жалобы в соответствии с частью 7

статьи 11.2 Федерального закона 210-ФЗ уполномоченный на ее рассмотрение

орган, должностное лицо принимает решение об удовлетворении жалобы,

в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления услуги документах,

возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными право-

выми актами, либо об отказе в ее удовлетворении. Указанное решение принима-

ется в форме акта уполномоченного на ее рассмотрение органа, должностного

лица.

При удовлетворении жалобы уполномоченный на ее рассмотрение орган,

должностное лицо принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных

нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата услуги, не позднее пяти

рабочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено законодатель-

ством Российской Федерации».

1.2.6. Пункт 20 раздела V изложить в следующей редакции:

«20. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в пункте 19 настоящего раздела административного регла-

мента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставля-

ющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организа-

цией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ, в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муници-

пальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства

и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совер-

шить заявителю в целях получения муниципальной услуги».

1.2.7. Пункты 24, 25 раздела V изложить в следующей редакции:

«24. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган, должностное лицо

отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:

- наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда

по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

4

- наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требова-

ниями настоящего порядка в отношении того же заявителя и по тому же предмету

жалобы.

25. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган, должностное лицо

вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз

жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы,

фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя,

указанные в жалобе;

в) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации».

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу архитектуры и градостроительства.

Глава города                      М.Н. Слепов